	ПРОТОКОЛ №
	06/2016


заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «Сюмсинский район»

	с.
	Сюмси
	“
	30
	”
	декабря
	201
	6
	г.


1. Присутствуют:

Председатель: Никулин Николай Германович – заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» - начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
Заместитель  председателя: Коркина Анна Андреевна – руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района;

          Секретарь: Гирш Александр Рихардович  – начальник Отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;
Члены комиссии:  Бельтюков Денис Васильевич – заместитель начальника Отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;
Курагина Вера Германовна – главный  специалист – эксперт по кадрам Отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;
Мезенцева Екатерина Ивановна – начальник Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального образования  «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления муниципальных образований;

Охлопков Сергей Николаевич – директор Бюджетного профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики «Сюмсинского техникума лесного и сельского хозяйства».

Заседание комиссии правомочно
Повестка заседания: 

          1. Подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «Сюмсинский район» в 2016 году
   Слушали:  Секретаря комиссии Гирш Александра Рихардовича:

          1. План работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2016 год выполнен в полном объеме. Проведено 6 заседаний Комиссии, на которых были рассмотрены:  
         1 (одно) заявление  муниципального служащего о невозможности по объективным причинам предоставить в Отдел правовой и кадровой работы Аппарата главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов семьи;

         15 (пятнадцать) заявлений о даче согласия на занятие иной оплачиваемой деятельности; 
          рассмотрены  - план работы на 2016 год, подведены итоги предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их расходов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район»,  отчет о работе комиссии за 2016 год. 
         Информация о деятельности комиссии размещается на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» в разделе «Коррупция». 

          Решили: 
         Принять к сведению информацию Гирш А.Р. об итогах работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «Сюмсинский район» за 2016 год.
«за» - 7 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Особое мнение не заявлено 
         Председатель                       _______________   Н.Г. Никулин
          Зам.  председателя              _______________ А.Н. Коркина

Секретарь                             _______________  А.Р. Гирш
Члены комиссии:                _______________   Д.В. Бельтюков  
                                             _______________    В.Г. Курагина

                                              _______________     Е.И. Мезенцева

                                             ________________    С.Н. Охлопков 

